
Решение на Съда (десети състав) от 20 март 2014 г. (преюдициално запитване от Tribunal 
Supremo — Испания) — Caixa d'Estalvis i Pensions de Barcelona/Generalidad de Cataluña

(Дело C-139/12) (1)

(Преюдициално запитване  —  Шеста директива ДДС  —  Случаи на освобождаване  —  Сделки по 
продажба на ценни книжа, водещи до прехвърляне на собственост върху недвижимо имущество  — 

Облагане с косвен данък, различен от ДДС  —  Членове 49 ДФЕС и 63 ДФЕС  —  Изцяло 
вътрешно положение)

(2014/C 142/05)

Език на производството: испански

Запитваща юрисдикция

Tribunal Supremo

Страни в главното производство

Жалбоподател: Caixa d'Estalvis i Pensions de Barcelona

Ответник: Generalidad de Cataluña

Предмет

Преюдициално запитванеo— Tribunal Supremoo— Тълкуване на член 13, част Б, буква г) от Шеста директива 77/388/ЕИО 
на Съвета от 17 май 1977 година относно хармонизиране на законодателствата на държавите членки относно данъците 
върху оборота — обща система на данъка върху добавената стойност: единна данъчна основа (ОВ L 145, стp. 1)o— 
Освобождаване на сделките с ценни книжа, посочени в член 13, част Б, буква г), точка 5o— Изключениеo— Сделки по 
продажба на ценни книжа, водещи до прехвърляне на собственост върху недвижимо имуществоo— Национално 
законодателство, съгласно което придобиването на мажоритарен дял от капитала на дружество, чиито активи се състоят 
основно от недвижимо имущество, се облага с косвен данък, различен от ДДС.

Диспозитив

Шеста директива 77/388/ЕИО на Съвета от 17 май 1977 година относно хармонизиране на законодателствата на 
държавите членки относно данъците върху оборота — обща система на данъка върху добавената стойност: единна 
данъчна основа, изменена с Директива 91/680/ЕИО на Съвета от 16 декември 1991 г., следва да се тълкува в смисъл, че 
допуска национална разпоредба като член 108 от Закон 24/1988 за пазара на ценни книжа (Ley 24/1988 del Mercado de 
Valores) от 28 юли 1988 г., изменен със Закон 18/1991 за данъка върху доходите на физическите лица (Ley 18/1991 del 
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas) от 6 юни 1991 г., която предвижда, че придобиването на мажоритарен дял от 
капитала на дружество, чиито активи се състоят основно от недвижимо имущество, се облага с косвен данък, различен от 
ДДС, като разглеждания в главното производство. 
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